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Pokrok ZApadu
Do půlkola kamenný balvan plši je to skutečná událost již

můžeme porovnali nynějšími

poměry Je možno vládě aby
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Sfc Jacob'0 Ocl

Médéric roztržitě stanul na roz

pacích
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přirozeným V listě onom obsa
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OD NAŠICH DOPISOVATELŮ

WESTON a4 Mi 1900 —

Ct Red Pok Záp Věru již jest
na čase by ty od demokratů sli-

bované lepší časy byly zde neboť

ty nynější nemohou žádného uspo-

kojili vždyť pořád prší Již je
mrzuto na to se dívat všecka

práce stojí a všude je marastu až

hrůza Koma dozrává a vše roste

jako z jara tak že pastviny ani v
červnu nebyly tak zelené jako
nyní Však to již ten měsíc Gák

přečkáme a jak bude zvoltn ten

spasilel lidu Bryan vše se změní
a hned nastanou jiné časy Pak
bude míti každý vše po čem tou-

ží: Dělník bude míti dosti práce
hodný plat 8 hodin denně bude
zaměstnán a vše bude lacino ku-

povali Rolníci budou dostávati
dobré ceny za vše peněz bude
dosti dráhy musí sleviti na do-

vozném a miláček Holcomb bude

pomáhat Co tu bylo rámusu

jen Holcomba ten ukáže dráhám
co mají dělat ale možná Že je
rád když mu dají káru aby to

lid nevěděl Bryanóvi nechtěl

president dráhy povoliti zvláštní
káru tak že musel jeti jako jiní
cestující a tím bylo dokázáno nej

lépe jak se dráhy bojí jeho vý-

hrůžek Nemyslím že změnou

vlády by se nám dostalo lepších

poměrů spíše horších neboť ka-

pitál se nedá přinutiti k tomu

aby dal lidu práci' Uschová své

peníze a ať pak president poroučí
vycení naň jen zuby Dělník pak
se teprve musí podrobiti neb

žije den ode dne kdežto kapitali-st- é

to již nějak vydrží Před

TĚSNOPJS STROJOPISECTVi KNĚH VEDENÍ
ayttem Orahamov 1 Oreggdv mothoda hmatová thaoretloká 1 praktloké

Ústav výborná povŽstl Lplpř dokonalý
Schválen Četnými řldltelt Ikol předními obchodníky a soudními tisnoplscl
Přes no graduantA nedávno dostalo dobrá mleta
Ksidý i uěltelft má dlouholetou tkulenost ve svtm oboru '

Nová smlouva na Underwond psací stroje v ohnimu IIOI U uzavřena minulého
týdne hy potřebě sn vyhovělo Letos koupilo se JI 30 ptacicb stroj 6 rro noví
láky Žáci přijímají se kdykoli v

Piitěrí o katalog a $etnamííki jimi mhu opatřena byla
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Lee-- L lass-Andrees- en Hardware Co
ve velkém s "

I Tlařené vyráZené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové žbožf —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbrauč náboje a sportovské íbóží
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Cadott a Drywood v okresu Cblppewa 4=

KaMý tobž může pomoci i malým ♦=
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5 V jižním Wisconsinn

II VME tisíc akrů v ceské oadf
=5 při dráze Wiarorjslo Centril

řjx kapitálem ku eluánímu majetku

% CYPREANSEN BROS Eau Cíaire Wísconsín
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i! Učte se vydělat

Schopnost toho zívíb! od velké míry na připravení te Není

lepil přípravy pro mladíky a Hívky než praktické cvíření se v

oboru obchodním a těsnopisaťm Choďte tam kde dostane se
--in vyučování jedsotsého tdci obchodu níí so tak {ak so pro-

vádí a kde pomáhá se žákům k dobrým postavením a kdo za-

městnáváni jsou nejlepií učitetó a kde používá te té nejlepší
methody v
Obchodní tčsnopisecký strojopítecký a pravidelný kurs Škola

denní i večerní Přijdete neb pilte ti o cenník

♦ ♦ a ♦♦♦♦♦

oblévala Drindilla a na klidné a

jasné její hladině' v místech oněch

rozšířené v sátočinu zřít bylo

dlouhý bělavi rudý pruh mozku

rozpliblého krví

Po deseti letech

Jejto bydlel v Batignolles a byl
úřadnlkem v ministerstvě veřejné-

ho vyučování každého jitra pou-

žíval omnibusu aby pohodlněji a

dříve se dostal do své kanceláře

A každého jitra až do středu
Paříže jezdíval ve společnosti mla
dé dívky do níž znenáhla se za

' 'miloval

Tato rovněž každého dne v tutéž
chvíli se vydávala do svého skla-

du Byla malá bruneta jedna
z oněch brunet jejichž oči jsou
tak černé že vyhlížejí jak tušové

skvrny a jejichž pleť má odlesk

slonové kosti Vídal ji vždy obje-

vovat se na robu téže ulice A do

kvapu se dávala aby dostihla těž-

ký povoz Spěcbávala drobným
chvatným krokem jenž pružně a

vnadně nadnášel štíhlou její po-

stavu a na stupátko se vyšinova-

la1 prve než koně zúplna byli za-

staveni Pak dovnitř se odebírala

poněkud udyšena a usednuvši

letmo rozhlédala se kol sebe

Ponejprv když ji byl spatřil se-

znal Francois Tessier že se mu

líbí nesmírně Setkat se možno

začasté s ženami jež rázem ač

neznámy vzbuzují touhu bez pro-

dlení vášnivě sevřít je v náruč
Mladá tato dívka odpovídala vrou-

címu jeho přání tajné jeho naději
a onomu ideálu milostnému jenž
nevědomě tkvívá ve hloubí srdce
Přes opačnou vůli svou pohlíŽí-va-l

na ni neodvratně a stále - Zře

telem tím uváděna v ostýchavé

rozpaky klopila zrak a zardívala
se ruměncem Všímal si toho a

pokoušel se odvracet oči ale kaž

dým okamžikem opět jimi k ní

zatěkal ač vynasnažil se upírat je

jinam
Za několik dni znali se navzá-

jem aniž dotud byli spolu promlu-
vili "Postupoval jí místo své

když vůz byl plný a nahoru od-

cházel na střechu ač vzdálení to

bývalo mu proti mysli Pak po-

zdravovala jej slabým úsměvem a

jakkoli stále ještě před pohledem

jeho jejž příliš palčivě cítila klo-píva- la

oči nezdálo se již že by se

horšila na ustavičné ono pozoro-

vání

Posléz dospěli k hovoru Záhy
sběžná jakás vyvinula se denně na

půl hodiny mezi nimi důvěrnost
A bývala to zajisté nejrozkošnějŠÍ

půlhodina jeho života

Myslíval na ni po celý ostatní
čas nepřetržitě vídal ji za dlouhé-

ho pobytu svého v kanceláři a vše-

cek roztržitě a rušivě zaujat býval
stále těkavě vracejícím se obra-

zem jejž zůstavuje v nás žena mi-

lovaná Podobalo se mu kterak

úplné osvojení si malé osůbky oné

bylo" by proS štěstím Šílertým a

sahajícím téměř nad uskutečnění

lidského dychtění
Každého jitra podávala mu pak

na shledanou rukn ajtž do večera

si uchovával pocit onoho dotknutí
a vzpomínku na jemné stisknutí

drobných oněch prstíků jichž sled
zdávalo se mu jako by podržoval
si na své dlani
Po všechnu svoji prázdnou

chvíli denní úzkostlivě vstříc hle
díval krátké oné cestě v omnibusu

a neděle přicházely mu trudně ne--

konečnými
Ona nepochybně milovala jej

rovněž neboť jarní soboty kterés

přijala pozvání jeho nazítří ku

společné vyjížce na snídani do
Maisons-Laffi- tte

V nádraží byla první a čekala
naS na perroně
Byl překvapen horlivostí tou

ale v zápětí dostalo se mu náleží
tébo výkladu
Pravila:
"Nežli dojedeme ráda bych s

vámi promluvila Máme dvacet

minut času a více nežli třeba"
Opřena o rámě jeho oči sklo-

peny a líce bledý chvěla se na ce-

lém těle

'Pokračovala:
" fNesmíte" se ve mně mýlit
Jsem dívka počesM a neodjedu s
vámi oeslíbíte-I- i mi a neodpří-sábnete-- li

mi že nic nic ne-

budete dělat co by nebylo
co by nebylo přístojného "

Náhle plamenněji zarďěla se nad
vlčí mák a odmlčela se
' Šťasten a sklamán zároveB ne
věděl co odpovědět V hloubí
srdce svého' snad í povděčen byl
že takto se bylo stalo A přece
noci té skonejšit se byl dal sny
jež byly v žilách zanítily mn oheS

Nejspíše méně býval by ji milo

val kdyby byl seznal u ní chová-
ní lehkomyslné kdežto za okol-

ností těch vše bylo by tak půvab-

né s slastné A veškera sobecká

vypočítá vost mužská v příčině

lásky mocně rozrušila mu mysL
roKrttoTtal Duo '

Po dlouhém a horkém letu při
chází t hustá nemoc jater a v
každém ročním čase mohou játra
lehce používáním dra Aueust

Koeatg s Hamburger Tropíen re

gulovány býti Ptsobí vždy t tím
nj!efl'ai výalec

III

každému dala co by si přáli Kdo

máš dobrý potah dobrou dýmku
dobrou ženu buď spokojen aby

jsi nedostal horlí Roku 189a

bylo také dosti řeči a po volbě se

demokraté republikánům smáli
Ale za čas přišla peněžní tíseň a

můj soused demokrat přišel na
bank aby mu půjčili I500 že rád
dá 10 procent úroků Ale tam

mu řekli le mu ani I50 půjčili
nemohou kdyby dával třeba 15

procent úroků neb prý nemají
sami Tu pak se soused demo
krat obrátil na souseda republi
kána z nějž si po volbě dělal

úšklebky a ten si nechal říci že

mu I500 půjčil Takové byly
tehdy ty ' krásné demokratické

časy a mohlo by se stát že by se

nám zase mohly vrátit V úctě

Jos Kastu

aSTejlepšl z© Tréeclil
Po pideHáta let Mni W!dIot'í Soolhlni

Bjrrup matkkml polá4o Jich Uitktai ▼ dob

kdyt dimUvaji oubktr Jala vyruiováol
noci a l)Bvvanl upániu churrfm násled-

kem bolení ul& plačícím ditktn? JcnUl ano
iulete ti lhoed pro Uher "Mra Wlnitlnw'1
Soothlnc Syrup" pro dílky dostávající ufoiy
Cena Jehojost neodhadnutťlná tlerl tibobe-m-

trpícímu dítku Ihned Spolehntte o naB

matky V leči prtjem reulu1e ialudek a
atreva vyleti kulíku imf ktie dáané smírní
tápal a dfKlá vťieittl celému aatrnji "Mra
Wlimlow' guoiblnjt dyrup " pro dítky snubky
dostávajli-- i Jent příjemní chuti ajeat predpl-e-

ifdné t ueJstarSich anejlepú-- tenakíuta
lékařek a opal rovnic ve fp(l Hiátech Jea-

na prodej u viech lékárníka po celém iviu
Cena a láhev Buďte Jlttl a poMdeJM o
M re Wlnslow'a SootblnK Byrup"

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Česko-SIo- Y Dělnické Podpor Jednot

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty

Hlavní Jednota r Montfroniery Mlan

ddbjvá své xchHie kaJdou 4 aoboto t mésicl t
gínl Ant VáiyoH h veíer Vulkopredaeda
J NeKtával Velkotajemnlk Jakub Vondra
PO Box 21 Montíomery Mlnn Velkodíetník
Jol E Velkopokladník J Maruika

Č I T Monftromcry Mlnn

odbývá avé schůze každou ítvrtou neděli t
mínící ťredaeda Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Účetní k Jos E Sokol Pokladník
Touial Havel

i-

Č II Mladořech r Le Snenr Center
JHInnesota

odbývá iv nehoise kaídou i neděli r mesicl
síni IOOF a Jakub Kreník tajemník
ťi Baria LeSueur Center Mino ííet J Bl- -

cek pokladník Váo Kráva V

Č III v St Paul Mlnn

odbývá své schůze kaídou3 středu T mesioť

předseda Frank Skok tajemník V 1 Pavlíč-
ka (£7 Canton St dtatník Frant Bělka 7I
W 7ih st bt Paul Mlnn

Karel Havlířek Borovský ě IT v

Mfnneapnli Minn

odbývá flvé acháte ItaMou 1 neděli v mědící v
siní ( 2X1 corner of Washington & Oedar ave
80 Předseda Petr Straka £16 !B A v 8 TJ
Fr Stodola 428 14 Ave 8 pokl Emil Al-
brecht Metnik Adolf Koubltiek 1317 Wasln
A Ta S - -

Č T v Nové Praze Minn

odbývá svá seňore kadou 4 neděli v měsíci
Předseda Vojta Chalupský taj V 1 Novot-

ný úfetnik Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda Mew Pracná Mlnn

Komenský ě TI T Harwsrd
Minnesota

odbývá svá achaní I nedSU r mísící Predi
Fr &ístekdozorce Ant Čechtal Vojt Paoov
kf BozMOlenvIlle Mlnn Metní k Jos Bva
tol poklad Jos Nerad Oakland Mlnn

Karel Tellký ě Til v Korá irebonl
Minnesota yl

odbývá tvé schftse kaldoa 4 neděli vměslr t
Předseda Jan Klein pokladník Jan M Klein
u&stuik Jan Xukka tajemník Juna Fiiipek
Doyle Le Saeur Co Minu

Č TIH Bornoxt Qwatonsa Mlnn

odbývá svá acháte kaldoa 1 neděli v měsíci v

sint č 8 P S Předseda Frant Horia taješ-
nik Jos ř Martinek áietnik Karel Rlnr
bofer poklad Aluls Sýkora Owatoona Mlnn

Spolek ě IX v Pine City Minnesota

odbývá svá acháte kaMon druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomát Bllltajem Jos Bárto box a Beroun
ňíotník Jan Hejda Ploe City Mlnn- - poklad
Jan Šambavr Pine City Mlnn

Č X ČecboaloTan 1 Ollvla Mlnn

Předseda Karel Kohn místopředseda M

PetHřkatalemník Karel Svlhnvecdcetnlk B

Botek pokladník Václav O Ployhart

Čechle L XL v 80 Omaha Keb

Odbývá rcbfee kaídý druhý čtvrtek r měsí-

ci o asm bodlu večer v ainl J Koutskýbo Před

edajobn Kubát tajemník Adolf Zesalákna
30 a O ul děetník Jan llajný pokl JVocáaek

ČÍI XII Chrudim f Baelne Wis

odbývá tvá acháte kaidoa třetí sobotu rab
sici v T hodin veěer Předseda Jos I)uk Kil

Haiterer Ht tkj Jot Sienlík leMMUwaukee
St díetník J L 8ya 102! Hlub 8t

Číslo XIII Český Lev v Sea-iorl-
n Bed- -

' woodCo Minn

odbývá tebote kaidou druhou neděli v měsíci

Předseda Fr Slstek tajemník Jao Posekaný
pokladník Vác PlstuUa Belvlew KedwooJ

Co Minnesota Aetnik F Seli Seaforth Bed-wo- ód

Jo„ MInB

Číslo XIV Ladlmír KláeeU
V Hanr n Wis "

odbývá sebnze kaJdou druhou neděli v měsíci
PfadMria frant Kotlík talemalk Vác Kin
aěetnikJos Mendlík Hau-e- a Wls poklad
nik F J Koukl

Jan Hus ě XT llopklns Mina

odbývá tvá sch&re kafdou druhou sobota v
měsíci předa Václav Tyra taj Jus Hromád-

ko Hopkins Mlnn

Sebranka XVÚv Omaha Seb

odbývá tvé schlte kaidá první áterý v mě-d- d

v síni p J W Hrocha Předa Chas Marea

miMopřrd Josef Flek taj Fraik Koukup
lílO k 12th St Pt A Hnlílfka líBt so U
St- -

pokl V Myslivec

Ladné výletní ceny do Colorado
ve dnech t a SX ěerrna i9 a IT eerveaco a
I T al srpna pro i Oblcapa a míst
východně od řeky Mlesonrl a w dnech l a
II června 7 10 r?_ W {ervenot a V
7 s arpna od řeky Mlsaoarl do Uenvor
Colorad 8prins Usnilo Pueblo Balt
Lak Cliy Onden tul a ipěb orodáváav

'
BOC3T ISIAJiTD x

sa rra J(dv Jedná t pHrUkoa St ta eeaty
obř Lístky platnjr budoa do II hjna —

P1te sl pro blit podrtbnostl a pro apisak
"Colorado Th MatrolScIent" — tdanna

JOHS SEBASTSÍM
O P A CHICAOn

— Nemáte-l-i chuť k jídla motá-l- í

se vám hlava trpíte-l-i závratí

neb nezálivností ožívejte Severo-v-n

Žaludeční Hořkou a uchrafite

nnkn nmnrr OdoOTuěníe
VS M J — — C "

ae zvUlf starým a slabým oso

r Bez-- meškání povstal ze svého
5 lůžka přisedl ku stolu a dal se do

psaní Nezapomněl na nic na

nijakou podrobnost surového své

ho zločinu chvil svých plných
trampot a trapných muk svého
srdce a uzavřel zpověď svojí výro- -'

kemže se byl odsoudil sám že po-

praví zlosyna a poprosil starého

přítele svého bedlivé zření mít k

- tomu aby nikdy obviněna nebyla
jeho památka

Ukončiv svůj list povšiml size
se byl zatím rozbřeskl den Zale- -

- P'l )eÍ zapečetil načrtl adresu
načež tiše sešel dolů chvatně do- -

kročil k bílé schránce zavěšené

na jednom rohu budovy a když

byl vhodil do ní dopis jenž pálil
jej v ruce spěšně se vrátil do--

movní dvéře zastrčil závorami a

odebral se na věž aby vyčkal pří-

chodu poslíkova jenž odnésti měl

jeho rozsudek smrti Cítil se

klidným volným a zachráněným
Na cimbuří ostrý suchý a stu-

dený vítr ovál mu líc a chtivě jal
se dýchat otevřenými ústy a v

r sebe ssát mrazivý vzduch zimního

jitra
Obloha vysoko byla sytě zardě

li a celá - bíle ojíněná planina
- skvěla se v prvých paprscích slu-

nečních jako by byla posypána
rozmělněným pískem

S hrudí vypjatou a hlavou ne

pokrytou rozhlížel se Renardet po
šíré krajiuě v právo po lukách a v

levo po vesnici jejíž komíny počí

naly dýmat k přípravě ranního zá

kusku '

U nohou svých viděl plynout
Brindillu inezi skalami na nichž

xa krátko sdrcen spočine jako
mrtvola Bylo mu jako by z

krásné skřeblé zory té znovu se

' rodil pln síly a pln života Světlo
i jej obklopovalo a oblévalo a pro--

nikalo jej jako naděje Tisíc

vzpomínek dolehlo paměti
t-
- a v duchu zřel jitra podobnárychlé
pochody na ztvrdlé pod patou

i Jílaholícl půdě a vydatné honby na
březích rybníků' kdež dřímaly di-

voké kachny Veškery příjemné
'a milé věci v nichž míval zalíbe-

ní shrnuly se mu na mysl podně-

covaly jej novými tužbami a budi-J- y

opět náruživé city v mohutném

jarém jeho těle '
Měl umřít? Proč? Nesmyslně

usmrtit se měl že jej děsil strach

před pouhým stínem ? K vůli ni- -

čemu? Byl bohat a dosud mládl

'Jaká to Šílenost! Třeba mu bylo
: toliko zábavy vzdálenosti cesty
JtDy zapomněl ťr"Té noci ještě ne- -

postřehl toho pošetilý spozdilec
bludná představa jeho ě'

zaujata byla předmětem
jiným Snad více '

jí už ani ne- -

spatří! (A kdyby stíhala jej v domě
v tom dále jistě že sledovat jej ne--

Jbnde jraamt Země je veliká a

budoucnost dlouhá! K čemu umí-vra- t?

„ Pohled jeho těkal lukami a ns
stezce podél Brindilly uzřel mo-

drou postavu -

Byl to Médéric jenž z města

rpřinášel zásilky aby zpátky na

poštu vzal psaní ze vsi

Renardet sebou trhl bolestná
Ocřeč sevřela mu srdce obrátil se

a skokem dolů se dal točitými

schody aby zpět si vyžádal na vi

svůj dopis a dostal jej zase
ve svojí moc Málo záleželo mu

spatřen-l- i bude kým či nic Kva-

pil travou lehce potaženou nočním

stydlým popraškem a octl se na
místě u rohu dvorce současně s

listonošem

Médéric otevřel malý dřevěný
sklopec skřínky a vy&al z ní něko-

lik papírů vložených taaa vesni-i-cký-

obyvatelů
Renardet zvolal:
"Dobré jitro Médéricut"

t "Dobré jitro pane maire!'
-

" "Hleďte Médéricu vhodil jsem
-- do schránky list jehož bych nyní
jeltě měl potřebí Přicházím vás

požádat byste mi jej vrátil' '

"Dobře pane maire vrátím vám

Poslík pohledl vzhůru a zůstal
- ohromen výrazem líce Renardeto- -

líaíre měl tváře fialové zraky
vytřeštěné a objaté černými kruhy
a hluboce zapadlé v hlavě vlasy
zcucbaoé vousy zježené a nakrč
nik rozpoutaný zřejmo bylo Že

nebyl přes noc sdříml okem
Listonoš se tázal:

"Jste snad nemocen pane

Focbopiv náhle ie vzezření

f:io muselo být podovným et

se zarazil a koktal:
"Cli ne ob ne' vysko

čil pra jen na rychlo z postele

( ~Ji alych vyžádal sí aa vái

y — f r-- al jsem však

t „

} f' ji"„íÍ vynořilo se

vcj

Boyles' Commerclal 3 Shorthand Colleje

503 Bee tudov Omiha Neb '

ženo snad bylo tajemství nějaké a

nejspíše rázu politického Věděl

že Renardet nebyl republikánem a

znal veškery úskoky a podvody
jichl se používá při volbách
Tázal se:
''Komu je adresováno toto psa-

ní?"
"Panu Putoinovi vyšetřovací

mu soudci však víte panu Putoi-

novi mému příteli!''
Poslík probral se v papírech a

našel dopis o nějž byl žádán: jal
se jej prohlížet na vše strany
obracet mezi prsty všecek rozči-

len a zmaten bázní aby se nedo

pustil vážného poklesku jakéhos
či mstivě nepopudil

' na sebe
maira

Vida váhavost jeho Renardet
vztáhl ruku aby se zmocnil lišta
a vyrval mu jej z hrsti

Kvapný pohyb ten přesvědčil
Médérica Že se jedná o důležitou
záhadu i rozhodl se staS se co

staň konat svoji povinnost
Vhodil tedy psaní do své kabe

ly zavřel ji a odpověděl:
i "Nikoli nemohu pane mai

re týká li se svůdní záležito
sti nemohu naprosto n?
mohu " '

Hroznou úzkostí zatajil se v

Renardetovi dech i zamumlal: '

'Vždyť víte snad kdo jsem!
Ostatně můžete poznat mé písmo!
Pravím vám že listu toho mám

potřebí!" !

"Nemohu!"
"Nu hleďte Médéricu známo

vám přec že jsem neschopen vás

oklamat a opakuju že listu toho
mám potřebí!"

'

"Nikoli "nemohu!"

Záchvat zlosti prochvčl náruži
vou duší Renardetovou

"U vsecn ďasa mějte se na

pozoru! Dobře víte ře neznám
žertů a že místa vašeho' brachu
mohu vás zbavit a k tomu ještě
bez průtahů! A pak jsem koneč-

ně zdejším
' mairem a rozkazuju

vám nyní byste mi psaní vrátil!"
Médéric od větil odhodlaně:
"Nikoli nemohu pane maire!'
Pozbyv rozvahy Renardet cho

pil jej za rameno aby mu odSal

jeho kabelu
Leč poslík rázem vymanil se z

pěsti mairovy uskočil zpět zvedl
těžkou svoji habrovou hůl a ozval
se klidně:
"Oh nedotýkejte se mne pane

maire nebo udeřím ! Nechte mne

být! Konám svoji povinnost!'
Poznávaje Že je ztracen Re

nardet náhle stal 6e mírným po
korným a ůlisným jak škemravé
děcko
"Nu nu přftH vraťte mí ten

list odměním se vám dám vám

peníze hleďte obdržíte sto
franků rozumíte sto franků!"
Listonoš chvatně se otočil a měl

se k odchodu r
'Pachtivě Renardet jej sledoval

a koktal:
"Médéricu slyšte Médéricu

dám vám tisíc franků rozumíte
tisíc franků!"
Onen bez odpovědi stále jen

pílilku předu '
Renardet pokračoval:

"Jmění vám dám slyšíte
vše co budete chtít - Padesát
tisíc franků padesát tisíc fran
ků za to psaní Co vám to
udělá? Nechcete? Nu jeden
krát sto tisíc franků co říká
te 'jedenkrát sto tisíc fran'
ků rozumíte jedenkrát sto
tisíc franků jedenkrát sto tisíc
franků " "

Poslík se obrátil s tváří zachmu
řenou a zrakem přísným:
"Dosti toho nebo vše co jste

mi pověděl sdělím soudu!

Renardet rázem stanul
- Veta bylo po vlssa a cesii více
nijaké naděje
Otočil se a skokem pádil domů

jak štvaná zvěř

Médéric stanul rovněž a s údi

vem pohlížel na překotný onen

úprk: spatřil maira zmizet v bu

dově a vyčkal dále jako by nevy-

hnutelně se udát musilo cos úžas
ného

A skutečně brzy se objevil Re

nardet vysokou postavou svojí na
vrch61i Liščí věže Několikráte

jako šílenec přeběhl plošinou bra
zenou zubatým cimbuřím načež
se chopil praporové žerdi a zuřivě

ji zalomcoval aniž se mu zdařilo

ji přelomit Posléz nenadále jak
plavec do vody se přemetá s

prkenné houpačky střemhlav se

vrhl v zející hlubinu s rukama
těsni sraženýma v před

Médéric spěchal s pomocí Pro-

běhnuv zahradou spatřil drvoště-p- y

obírající se do práce Přivolal

je zdaleka oznámiv jim nekěstt
A a paty zdi naili zotaveni tHo

mairovo jébož tUfi se byla ros-tSZt- H

o tkílu

a uiBiii ti ii a
léJtitumšmmm
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Z vinopalny přímo spotřeboTfttell

—rSEipreM vyplaceDEtf?"
—

Kupujte přimo t vinopalny— atetHte vf dílek překupníka a tabrantte fal-

šováni od r Vin povést naii Seti of Keatucky kořalky rozáířtll ae po celá
senil aKanade Naiecelá výroha prodáváš ňrlmospotřebevateloni Má-

me tisíce sákainikt v kaMám státu Unie kteří ntivajl nail Slotou 8eal of
Kentucky kořalky kteréi saailáme vyplácaná ctvřl plná kvarty aaMlft
Kdyi )l obdriiia tkuste JI a netipokoJl~ll vast poilet JI na naie útraty
ipt a my vrátíme vám peolre tpět Taková kořalka neprodávána aa raáne
net tsiiu Nafe lrtTS Seal af Keatucky kořalka jest lékařsky Cistou Nabí-

jíme SSOO-0- kterémukoliv chemikovi lékaři neb komukoliv kdo by
dukául v ní Jakoukoliv nejistotu neb faláovául Poslem vám laallonr
v Jnfu ta WCO po express vyplacené Posíláme tboti v nenápadny--

ZDAPMA Jedna láhev "Koyal Oocktall"Jedna láhev blackberry
a krásná tklemíka a výtahová na šálky tdarina t kaidou objednávkou

Tb8 Atlantic ani Facilc Disťz Co Eansas City lo
VW Jest to Jedinká Česká flrma v Kansas City v tomto oboru a mfilete
jim psáu tesky Odporuínjeme Irmu tuto co nejvřeleji lOHxam

lety když se jezdilo do Kalifor
nie s vezy byli lidé na cestě šest
měsíců nyní se ale kapitál o to

postaral že se tam člověk octue
za pár hodin A to byla vláda

republikánská která se o stavbu

dráhy do Kalifornie postarala
Že se všem lidem nelíbí to se

ovšem nemůže nikomu ve zlé vy
kládali vždyť každá věc má stráň- -

ku dobrou i zlou Ze dvojího zla

však je nutno voliti vždy to men-

ší Některý človék nechce dělati
ani 'za ten nejlepší plat ale je
třeba postarati se o to aby ti

lidé kteří pracovati chtí měli

práci a výdělek Republikánská
vláda to však byla která dala pří-

ležitost tisícům chudého lidu aby
si pomohl k majetku Dala lidu

pozemky postarala se o dráhy
bychom vše potřebné mohli do-sta- ti

a naše plodiny aby mohly

býti dováženy do trhů Teď se

naříká že jsme odíráni těmi drá-

hami' ale ten který na ně nejvíce
naříká byl by sám horší než ti

majitelově železnic Měl jsem
sám příležitost seznati při volbě-- v

Omaze jak to demokraté dělají
Bylo to tehdy kdy byl Grant po-

druhé volen a tu nás vedl demo-

kratický bsháč J&s Grcca 450 k

Volbě všecky co jsme byli v jeho
práci a museli jsme volit jeho
stranu nechtěli-l- i jsme býti z

práce propuštěni Byli jsme
prodáni jak voli na jatky neb on

se zaručil že straně demokratické

přivede sám 1000 hlasů Mnoholi

za nás utržil neni mi známo vím

jen že to nebylo darmo my však
dostali piva dost a muziky bylo
také dost Však mu to pak pan
Rosewater v Bee vyčetl že nás

Čechy prodal a já se teprve do-

věděl co je politika pro chudého
dělníka Později nás bylo asi 50

posláno na dráhu asi 900 mil od

Omahý dostávali jsme t$ až $6
denně ale dělníci jeden za dru-

hým utíkali a do výplaty jsem tam

zůstal sám '
Zahospodařil jsem

si tam f iSo a nepřál bych si ani

farmovat při takovém výdělku
Bylo také sta ba tisíce lidí kteří

opustili své domoviny zde na zá-

padě poněvač jim tam vláda ne-

koupila káčár Takových příkla
dú bych mohl bodně uvésti kde
lid své chudoby sám vinen jest
neb kdo chce pracovati vždy si

práci najde Na panství odkud

pocházím se jednou ptal hrabě

správce proč tak mnoho Žebráků

navštěvuje zámek Dejte jim

práci praví hrabě a ukáže se co

jsou zač Tři z těch žetfráků do-

stali nove" šaty a práci za krátko
ale uviděl hrabě jednoho z těch
tuláků že již nemá ty nové šaty
Ptá se ho kde má šaty a ten mu

odpověděl že je prodal neb prý
by bylo Škoda jich v práci roztr-

hat Však prý u žida málo za ně
dobral neb tam již1 byl bodně
dlužen za pití Hrabě se ptal po
druhém jeho soudruhu ale dově-

děl se ten že má šaty již rozedra-n- é

neb se v noci toulal po lesích

pytlačil ve dne pak Žebral
Ptá se na třetího a obdrží za od-

pověď: Což ten lakomec ten bu-

de míti fiaty ony až do smrti
nekouří' ani nepije Hrabě si

nechal zavolati toho člověka na
zámek a on přišel v řatech jež
dostal a ty byly dosud jako nové
Ptá se ho preč nechodí na zámek
a on odpověděl žer nerad 'vrch
nost obtěžuje že má práci a ač

plat je malý přece je rád Že má

živobytí a nemusí chodili s těmi

tuláky Tu nařídil hrabě správci
aby dal tomu člověku stálou prá-

ci a dobrý plat ty druhé dv£ tu

láky ale sby zanechal svému osa
du To není pohádka co tuto

l TO
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Laciné jízdné do Dallas
po

M dráte
Pro ostatní Texaskou výstavu

prodávány budou laciné výletní
lístky po M K & T dráze v

dnech 3 j 8 i o října Líst-

ky platný k návratu do 1 5 Hjna

Ptejte se jednatele "Katy"
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